
4958. A MAGYAR ATHLETIKAI SZÖVETSÉG HIVATALOS LAPJA ü, évfolyam, 2. szám.

Nagy Sándor:

A GURULÓ- ÉS HASMÀNT MAGASUGRÓ TECHNIKÁK OKTATÁSA ;

(Folytatás)
»

IL A haamánttechnlka oktatása * 1 * 3 4

A hasmánttechnlkát a leiugró gyakorlatok és a gurulótechnika alaploku elsajátítása után kezdjük el 
oktatni. Már az első próbálkozások után kitűnik, kinek van érzéke és adottsága e technika elsajátításához. 
Természetesen a Jé és eredményes technika elsajátítása nem megy gyorsan, ezért íontos, hogy a kezdő 
ugrók ne veszítsék el türelmüket Nagyon sok és kemény munka hozhat csak eredményt és ezt meg kell 
értetni'a tanítvány okkal.

A hasmánttechnikára rávezető gyakorlatok az eddig ismert gyakorlatokon kívül :

4. 4. ütem : Páros karlendités rézsútos magastartásban, egyidejűleg bal láb lendítés vállmagasságig;
1 2. ütem : mély törzshajlitás előre, páros karlenditéssel hátsó rézsútos mélytartásban, bal v. Jobb 
láb lendítés hátra ( csipőmagasságon le lü l).
3. ütem : alapállás.

\  2. 4. ütem : Páros karlendités rézsútos magastartásban, lendítő lábbal lendítés előre ;
2. ütem : mély törzshajlitás előre, páros karlenditéssel hátra rézsútos tartásba, egyidejűleg mér
sékelt felugrás az eiugró lábon, majd lendítés az elugró lábbal hátra rézsútos magastartásban.

3 3. ütem : alapállás.

3. Harántállásból lendítés; és lóugrás, fordulat az elugró láb irányába, elugró láb fellendítése, egy»
t idejű felső törzsdöntéssel (bukó mozgás), leérkezés a lendítő lábra és vele egyenoldalu kézre,

4. Páros lábon szökdelés közben magas felugrás, egyidejűleg mély törzshaJUtásban fordítás jobb kéz
zel a bal boka irányába és vissza.

5. Tigrisbukfenc a talajon, vagy homokon, egy kézre tám aszkodva. Ilyen és más rávezető gyakorla
tok, melyek a lécen való átforduláshoz hasonló mozgásra késztetik az ugrót, megkönnyítik a has- 
mánttechnika léc feletti mozgásrészlegének begyakorlását

4 BUKÓ—HASMÁNTTECHNIKA

A legeredményesebb magasugró technika. Rohamszöge 30 fok körülL Általában a nem túl erős roham 
a leggyakoribb (Shelton, Nilsson, Bodó), Kaskarovnak viszont igen erős rohama van. A kitámasztás hely
zetében az elugró lábfej csaknem derékszögben hajlik a léchez, mert a hasmánttechnikával ugrók kisebb 
vagy nagyobb mértékben már a talajon megkezdik szembefordulásukat a léccel. Az erősebb szembefordu
lást az utolsó előtti lépésnél kezdi az ugró előkészíteni azzal, hogy rohamirányából kissé Jobbra kifelé
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lép (Pe tier son). A kétkarú lendítéssel ugrék a lendítést az utolsó előtti lépésen készítik elő és az utolsó 
lépés alatt lejezlk be úgy. hogy a kitámasztás előtt már kész helyzetben legyen a lendítéshez. Az emelke
dés végén az ugró felső testével a léc felé hajlik, hogy a léc felett minél laposabban mehessen át. Amint 
az ugró Jobb karja (ballábas ugrónál) a léc magasságába lendül, átnyújtja karját a lécen és megkezdi a 
roham irányával való szembefordulást, amely mozdulat elősegíti a testnek a léc körül való forgatását.
Ezzel egyidejűleg megkezdi fejének és vállának előrehozását, hogy előkészítse a bukó mozdulatot A léc 
f eletti. átfordulás fejjel és lendítő lábban csaknem egyidőben történik. A bal kar átvitele háromféle helyzet
ben történik :

4. a bal kéz az emelkedés végén a felső törzshöz, =- Dumasnál a nyakhoz ~ lapul,
2. a testet megelőzve kissé oldalt viszi át az ugró nehogy a kar a test és a léc közé kerüljön 

(Shelton),
3. az ugró bal karját az emelkedés végén könyökben hajlítva süllyeszti és a bukómozdulat megkez

désekor -  annak megkönnyítése céljából -  mindkét karját hátra, felfelé lenditi (Petterson, 
Sztepanov).

, A lécre fordulással egyidőben megkezdi az ugró az elugróláb felhúzását. Lendítő lábát térdben haj
lítva nyomja át, majd térde szétnyomásával lelassítja az ugró. láb és ceipő átfordulását a léc felett Ez 
igen fontos mozzanat, mert a lendítő láb gyors lesüllyesztése meggyorsítja az elugró láb és a csipő át
fordulását és Így az elugró láb átemeléséhez kevés idő áll az ugró rendelkezésére, ami azután a léc le
veréséhez vezet Bodó technikájának az első években ez volt a legnagyobb hibája. Csípőjét hiába emelte 
fel a lécnél Jóval magasabbra, elugró lábának térdével leverte azt Ezt a hibát úgy küszöböltem ki,«hogy 
Bodóval egy ideig -  4935 alapozó időszakában -  nyújtott hasmátteehnikái gyakoroltattam. Itt a lendítő láb 
nem süllyed le és a lécen való átemelés után csaknem bevárja az elugró lábat Az ugró az elugró láb 
átemelése végett csipő- és lábforgatást végez. Bodó az itt elsajátított mozgásokkal a lenditő láb vissza
tartásával az elugró lábbal végzett forgatást - Jól felhasználta később a$ eredményesebb bukótechnikánál.

A bukómozdulat még tovább emeli az ugró csípőjét és elugró lábát. A bukás az ugró Jól összefogott, 
törzsizmokkal, a has behúzásával végzi. Az elugró lábat a bukómozdulat végén az ugró vagy átlendíti, 
vagy áthúzza a léc felett. Az ugróláb még további ellendülését a léctől, a bukómozdulat végén a fej hátra- 
emelésével (homoritással) éri el. Az ugró majdnem függőleges helyzetben ér talajt. A jó magasugrás ugyan
is függőleges emelkedés, és majdnem függőleges leesés a léc túlsó oldalán. A test esését a jobb kar fogja 
fel, amely a talajérés pillanatában könyökben behajlik, majd az ugró fokozatosan átgördül a hátán.

2. NYÚJTOTT HASMÁNTTECHNIKA

A kevésbé hajlékony és laza izületű ugrók, akik a bukó-hasmántteehnlkához nem rendelkeznek meg 
felelő. J. fizikai adottsággal, igen eredményes technika. Abban különbözik a bukó hasmánttechnikátóí, hogy az 
ugró valamivel korábban kezdi meg a lécre dőlést, majd amikor a le j és a vállak a léc fölé érnek, pár
huzamos törzzsel, hassal a iéc leié lordul. Lenditő lábát -  akár nyújtva, akár hajlítva lendített—nyújtva 
emelt a léc fölé. Elugró Iába 'messze elmaradva követi a lendítő lábat, majd a lécre fordulás pillanatában 
megkezdi folyamatos felemelését (nem kiugrását). A fej, amely egy kissé előbbre van a törzs vonalánál, 
a roham iránya felé lordul. Ez a mozdulat megkönnyíti a test jobb oldalának süllyedését és bal oldalának 
emelkedését Az elugró láb -  csipő és lábforgatást végezve (lábfejét felfelé forgatva) -  Jut át a léc felett. 
Kezdő ugróknál a túlkorat rádőlést a bal kar magas fellendítésével meg lehet akadályozni.

A technikák közül -  Ugyelembe véve a tanítvány fizikai adottságát -  a legcélszerűbbet kell kivá
lás ztani. A legeredményesebbnek mondott bukó-technika mindenáron való erőltetése nem vezeti eredményre, 
Saját tapasztalatomból mondhatom, hogy én Is próbálkoztam Kísgergely Jenőt ~ aki nyújtott gurulótechniká
val 4954 ben 489-et ugrott -  buk&h&smánttechnikára átállítani. Bár Kisgergely nagyszerűen tudott a léc fölé 
emelkedni, de eíugró lábának átemelését sajnos nem tudta Jól végrehajtani ~ említett fizikai adottságok hiá
nyé miatt. így legjobb eredményeit azóta is gurulótechnikával érte el,

IB. Hogyan alakult kt Bodó Árpád technikája?

Bodó Árpád 4953-ban került hozzám, aki az évben lett felnőtt versenyző. Sok kitűnő alapkészséggel 
rendelkezett; igen laza, ruganyos, ügyes, igen Jó mozgáskészséggel rendelkező atléta voR, de hiányzottak 
belőle a nagyobb eredmények eléréséhez szükséges további követelmények, a sokoldalúan átdolgozott fizi 
kum, a még nagyobb ugróerő. Technikája is még sok kívánnivalói hagyott hátra.
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Bodó ekkor 6-7 iepéses rohamból! ug ro tt Egykarú lendítés? végzett, amely előtt túlzottan fafaj*
' dúlt és így rohama nem folyt folyamatos sem lendületes. Lendítése térben erősen hajított lábbal tör" 
tént, ami nem segítette elő oly mértékben a felugrást, mint a mostani, csaknem teljesen nyújtott láb- 
lendítés. Túl korán rádőlt a lécre, Igy emelkedés közben súlypontja nem volt az elugró láb felett. Át- 
fordulás közben elugró lába erősen »belógottf és Így nem tudta gazdaságosan kihasználni az emel
kedést. ,

Először az alapvető, majd a kisebb hibák kiküszöbölését tüztük ki célul. A hibák javítása azonban 
az első évben lassan haladt előre. Heti két, néha három edzéssel, nyári vakációban hosszabb kihagyás 
sál dolgozott. Kondíciója sem volt kielégítő, hiszen 480 cm magasságához csak 62"63 kg volt a súlya.

Legelőször egykarú lendítését sikerült a kedvezőbb kétkarú lendítésre átaiakítanL Ez biztosította 
a lendületesebb rohamvéget és a leiugrás megjavításának alapját képezte. T , L igy eMpővisszafogása 
könnyebb volt, mint azt megelőzően. Lényeges Javulást tehát, nem hozott az első esztendő, annál ke
vésbé, mçrt Bodó akkor még nem vette elég komolyan sportolását. Az 4953. év eredményei : a 8 ver 
seny átlaga 473.5 volL Az év utolsó versenyén, Sztálinvárosban elért 484 cm-es eredményével válo
gatott kerettag lett és -  elég szorgalmas téli edzések után -  részt vett a tatai alapozó edző táboro
záson, Amint azonban a táborozás végén készült sorozatíeivétel mutatja, technikája még továbbra is 
fogyatékos volt. A iábor után kissé elment a kedve az edzéstől. Hallani lehetett, hogy Bodóból nem lesz 
ugró. Ki is esett a keretből, Kisgergély került helyébe. Sikerült azonban lelket önteni belé és a nyári 
kéthónapos kihagyás után újból edzésbe á llt Ekkor már nagyobb akarással végezte edzéseit és ered
ményesen javította technikáját is. Igen laza lévén, kitünően tudott len3itenh Megpróbáltuk ezt a képes
ségét feihaszbálnt {elugrásánál is. Ez s ikerre l is  já rt Kitámasztása és relugrása is Javult. Kitámasztó- 
sánál a felső törzs hátradőlése sokat segitett felugrásának megjavításában. Csak átfordulás közben a 
belógó térd átemelése Jelentett továbbra is veszélyt az ugrásoknál. Ezért maradtak el az eredmények 
bár felugrása emelkedése Jelentősen Jobb lett. Az idény végén Bodó már megszerette a magasugrást 
Egyszer megkérdezte tőlem, mit kell tennie, hogy nagyobb eredményt tudjon elérni. Azt feleltem, töb
bet kell jídzeni, meg kell erősödni, növelni kell az ugróeröt és csiszolni a technikát ő mindezt vállalta 
és november hó elejétől heti 5 tornatermi edzésen vett részt. Ez nagy fordulatot hozott Bodó fejlődésé
ben. A téli hónapok alatt sokoldalú átdolgozásban részesült -  gimnasztika, szertorna, talajtorna, igen 
sok szökdelő ugrógyakorlat kosárlabda -  és a kemény munkát panasz nélkül végig bírta, bár tudom, 
hogy sokszor volt igen erős Izomláza, kisebb csonthártyagyulladása. Erőnléte, ügyessége, ugróereje 
viszont fokozatosan Javult ami a harmadik hónap végén már mindenkinek szembetűnő vo lt aki ismerte 
Bodó t azelőtt Nagyon kíváncsian vártam az első léccel történő edzést február elején. Nem csalódtam.
A teremben hamarosan könnyedén ugrott közepes rohamból 480 cmH, ő-6-szor is, amely magasság az 
előtt megközelítette egyéni csúcsát. Még a teremben elkezdtük az elugró láb átemelésének megjavítását, 
nyújtott és mérsékelt bukótechnikával % s ikerre l, amint azt a . bukó-hasmánttechnika oktatásánál elmond
tam. Technikája fokozatosan kicsiszolódott ugróereje megnövekedett. Sajnos kondíciója az év folyamán 
nagyon változó volt, Csak Tatán tudott rendesen, táplálkozni. Ez évben mégis két magyar csúcs J előzte 
akaratának, tehetségének és szorgalmának eredményét Talán lett volna több is, de kondíciója nem 
volt kielégítő.

ősszel kissé visszaesett, fáradékony, később pedig beteg le tt Szívós szervezete azonban kihe
verte a bajt és nyolc hónapi kényszerpihenő után újból megjelent a pályán a mindig mosolygó. Jókedvű 
Bodó Árpi : egészségesen. Sokan pedig már lemondtak róla mint versenyzőről, de szerencsére ő be 
tudta bizonyítani, hogy tévedtek,

Újból keli-e kezdeni ilyen hosszú kihagyás után? Nem í Bodó kipihenten, igen rugalmas állapot 
ban, természetesen kissé legyengülve ljerü lt vissza a pályára, óvatos, könnyű munkával kezdtem, ösz- 
szesen 5-6 ugrással, technikára. Öt heti előkészítés után egy késő őszi versenyen eredménye már 486 
cm, majd két hétre rá  a Ilnn~mag,yaron 499, uj magyar csúcs.

Az októberi események miatt csak Januárban kezdhettünk el ismét edzeni. Két hónapi tornatermi 
munka után megkezdtük az ugrótedzéseket. Bodó most is igen szorgalmas volt ugyan, de csaknem egy 
teljes>kihagyott évet kellett pótolni és ehhez a két hónap kevés vo lt Fizikumát még alaposabban át 
kellett volna dolgozni, de erre  már nem volt idő. Hamar formába jö tt Áprilisban edzéseken már több
ször ugrott 495- cm-t, amit addig még sohasem tudott -- és igy biztam a 2 méter elérésében. Az év 
folyamán 45 versenyből 7 Ízben ugrott 2 métert, vagy magasabbat Háromszor Javította meg a magyar 
csúcsot Átlaga : 497.5 volt.
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Technikáján •1957-ben a következő változások történtek:

4. Rohama elején felgyorsul, majd kissé kienged, a' Jó felugrás érdekében. Gyorsabb rohamból 
nem tudott Jól felugrani.

2. Lendítését még nyujtottabb lábbal végezte, mint előző évben, ami szintén elősegítette a Jobb 
felugrást.

3. Jobb karja, amely eddig végivezette a bukómozgást, most a bukás megindulása után hátra 
és fellendül, hogy a bukómozgást könnyebbé tegye.

Jövőben gyorsaságának fejlesztése, a teljes nyújtott láblendités és átalában a felugrás fokozása 
a cél. Ma már egészen kiváló mozgáskészséggel rendelkezik minden technikát igen Jó kivitelben tud 
végrehajtani ~ így átfordulása a léc felett igen Jó, mert oly magasságon tud átfordulni rajta, amilyen 
magasra lendül fel lenditő lába.

Jelenleg igen szorgalmasan edz és ha felkészülését az idén semmi sem zavarja meg, remélhető, 
hogy eddigi legjobb eredményét ismét néhány cm-rel megjavítja.

x x x x x x x x x x x x x

Közöljük-Larry Snyder, Owens edzőjének előadását, melyet az 4956. évi nemzetközi edző értekezleten 
Berkley-ben tartott.

JESSE OVENS TRÉNING JE •

Ir ta : Larry Snyder
Ohio State University

Kívánom minden atléta edzőnek, hogy pályafutása elején legyen olyan versenyzője, mint Jesse 
Owens vo lt; ez sok új utat nyitna meg előtte. Jesse Owensnek nemcsak öröklött képességei voltak ah
hoz, hogy nagy atléta legyen, hanem nagy odaadással mindent meg akart tanulni, ami segítségére le
hetett s igen fogékony volt minden edzői tanácsra. Ugyanakkor kibővitetle az aUétikai lehetőségek hatá
rait.

Amikor Charlie Riley, a clevelandi ifjúsági főedző azt mondotta : »Úgy tedd a lábad a futópályára, 
mintha fo rró  kályhához érnél«, ez nem azt Jelentette Jesse-nek. hogy a pálya ellensége legyen, hanem 
azt, hogy a pályát finoman kell érinteni. Megtanulta, hogy a pályát a legkönnyebb léptekkel kell cirógatni, 
aniihKZ foghatót még nem láttam. Csodálatos összpontosítása,, minden mozdulatának simasága futás közben 
megfigyelőiben azt a benyomást keltette, hogy egész vágtázó mozgása tökéletes s hogy nem ő halad elő
re, hanem egy láthatatlan kéz kihúzza lábai alól a pályát. A rajttól egész a finisig páratlan stílussal fu
to tt A vágtázás lényegét magasabb fokra emelte, mint a legtöbb bajnok. Hányszor feltették a kérdést: 
»Vájjon milyen gyorsan tudna futni, ha igazán megpróbálná?»

Nézzük meg, mi volt futásának lényege? Az első és legfontosabb a test feletti szellemi vagy ideg
rendszerbeli kontroll, ami lehetővé teszi a sprinternek, hogy elérje teljes gyorsaságát erős eltökélt
séggel, tökéletes tudatában annak, mit akar elérni s mindemellett az. állandó lazaság. A megfeszített iz
mok nem engedelmeskednek olyan fürgén és hatékonyan, mint azok az izmok, amelyek csak a stilus 
tartásához szükséges mértékben erősek.

Másodszor vegyük a rajtolási helyzetet. 4929-ben, amikor George Simpson (Ohió állam) országos 
s^únaótállított fel 9.4-gyel legyőzve Wykofíot, Braceyt, Lelandot, Hutsont, Eldert és még másokat, rajtgé
pet használt Mivel azonban a nemzetközi szövetség nem ismerte el azt, az amerikai atlétikai szövet
ség nem hitelesítette rekordját. Ma már természetesen .minden versenyen használnak rajttámlákat, Mint 
George edzője, az volt a meggyőződésem, hogy közelebb kellene nyomulnia a rajtvonalhoz, nem pedig 
48 hüvelyknyire (46 cm) helyezni elülső lábát attól. George soha nem látott fantáziát a rajtvonalra ta
padó rajtolásban s ennek eredményeképpen érzésem szerint soha nem is volt Jó rajtoló. Sokkal izga- 
tottabb volt Owensnél »vigyázz» helyzetben s ennek eredményeképpen az első négy lépése túlnyujtott 
v o lt

4



Anükor Jesse Ohióba jött, nem volt határozott rajthelyzete. Minden rajtnál más volt a helyzete : 
nem összpontosított a rajtpisztolyra sem. Meggyőződésem szerint akkor rajtolt, amikor ellenfelei kő- 
zül az első startolt, akár elsütötték a rajtpisztolyt, akár nem . Figyeltem a szemeit s meggyőződésem, 
hogy ily módon időzítette rajtját. Elégséges ideje maradt a reagáláshoz, úgyhogy sohasem ragadt bent

Megmagyaráztam neki, miért gondolom, hogy a rajtvonalra tapadás m iért jelentene több előnyt 
számára azoknál a fiuknál, akik elülső lábukkal távolabb vannak a rajtvonaltól, mint Jesse. Az egyet- 
len, ami visszatart attól,: hogy áz elülső lábat mind közelebb hozzuk a rajtvonalhoz, a »vigyázz« hely
zetben érzett kényelmetlenség. S ne felejtsük el, hogy ami az ilyen rajtolás kipróbálásának első nap
jaiban kényelmetlen vagy egyensúlyhiányérzetet vált ki, még nem szükségképpen ok arra , hogy el
vessük. Gyakoroljuk ezt a helyzetet, melynél az elől lévő láb 40;* 44 hüvelyknyire (25-36 cm) van a 
rajtvonaltól, mig a hátul lévő láb ujja egy, két, három vagy négy hüvelyknyire (2,5 cm - 40 cm) van 
az elül lévő láb sarkától. Ha nem érzi ezt a helyzetet, miként Jesse érezte, vigyük hátrább mindkét 
lábát, 4f2 inch-nyire, esetleg tovább, mig el nem érjük a »legjobb« helyzetet.

A »vigyázz« helyzetet felvehetjük, ha előre-hátra ringunk mindaddig, amig a csipő valamivel fel
jebb nem kerül a váltaknál. A kinyújtott karok a váll alatt vannak, mintegy függőleges támaszként s 
kissé előre mozdulnak ügy, hogy a váll éle tuljut a rajtvonalon. A kéz hüvelykujja és ujjai a rajtvonal 
hátsó élén hidat képeznek. A szemeket leszegezzük, kissé a pálya leié, de nem túl messze, nehogy 
a nyak megmerevedjék.

A hát legyen lapos, nem pedig begörbített, mert az erővonal megtörik az első elrugaszkodás
kor. *

Meggyőződésem, hogy a figyelmet a rajtpisztolyra kell összpontosítani s nem pedig a lövést 
követő mozgásra. A yágtázó rajtját a pisztolylövésen kívül semmiféle más zaj vagy mozgás nem vált
hatja ki. Ezt úgy gyakoroltatjuk, hogy a pisztoly elsütése helyett ilyen veszényszót mondunk: »Vissz», 
a vonalra«. Ha a sprinter nem Izgatott s figyelme a pisztolyra szegeződik, nem fog kiugrant hanem 
visszaereszkedik rajttámlájára előző helyzetébe. Jesse egyhamar megtanulta ezt és soha nem felej
tette el. Nem emlékszem vissza egyetlen alkalomra, hogy elhibázta volna a rajtlövést, feltéve, hogy ax 
indító értett a dolgához. Ne ugorjunk fel a vonalról w fussunk el a »vigyázz« helyzetből.

Harmadiknak leglényegesebb a felgyorsulás a jó vágtánál. Az Ohió állambeli sprintereket mind 
megtanították arra, hogy rendesen nyújtsák k i hátul lévő lábukat (s ne rúgjanak ki vele) senki sem 
ösztönzi őket hogy rugaszkodjanak el a hátul lévő lábbal. Le:a& egy bizonyos ellenhatás a hátsó 
támlára, de úgy vélem, a vágüázónak e rre  nem szabad gondolnia. Az elrugaszkodást az elől lévő 
(vezető) láb végzi. Bal karját lendítse előre és felfelé (lengő felütés), amikor a jobb láb elmozdult; 
Jobb karját háíralendiü könyökben egészen addig, amig a váll le nem fékezi ezt a hátramozgást 
Elég idő van a teljes karlenditésre és teljes lábtávolságra, miközben az elülső bal láb hajtja a tesr 
tét előre. A térdek lazák, a lábujjak tehát nem fordulnak görcsösen kifelé s nem nyomják a lábal ol 
dalvást A láb legyen közvetlenül a hátsó támasz előtt s legalább 24 hüvelyknyire (64 cm) a ra jt
vonal hátsó szegélyétől. Az ezt követő felemelkedés is legyen egyenesirányu s mindegyik 3 -6  hü
velykkel (7.5-43 cm) hosszabb az előzőnél, amig a futó teljesen le l nem egyenesedett. Az első lé
pést a rajtvonaltól az első lábnyomig mérjük. Az erővonal (saroktól a tarkóig) egy fokozatosan e» 
melkedő rézsútos vonalat (akkor amikor a láb elhagyja a talajt) képez mindaddig, amig a futó fel 
nem vette a normális eiőredőlési szöget. Ezt a szöget szerintem minden futónál k ülőn kell mégha 
tározni testi felépítésének megfelelően, kisebb eltérések olykor kedvezőek. Biztos vagyok abban, hogy 
Jesse 4936. évi testszöge élesebb volt, mint 4935-ben. Túl drasztikus előredőlés-változtaiások izomsza 
kadáshoz vezethetnek.

De térjünk át a negyedik lényeges kérdésre : a test vágtázó mozgása és a célszalag elszakb
tása.

A test olőredöntési szögéről már beszéltünk. A lábakat mozgassuk a lehető legkönnyebben a 
már említett tüzes-kályha módjára, a talajérés lábujjhegyen történjék, majd gördítsük le a láhfejet, 
hogy jó bokahajlást nyerjünk, mégse oly mélyen, hogy a sarok a talajra egészen leérjen. A karok 
szabadon lengenek, a felső és alsó kar által bezárt szög majdnem 90°; a karok belső felülete szo
rosan a törzs mellett lendül, a könyököt hátul magasra visszük és oldalt mozgatjuk, amikor hátralen- 
ditéskor elhalad a test mellett A kéz legyen könnyedén z á r t tehát ne szorítsuk össze s mozgassuk 
előre és befelé úgy, hogy a jobb kéz legmagasabb helyzetében éppen a Jobb szem alatt (a bal kéí 
pedig a bal szem alatt) legyen.
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A lent le irt karlenditést csak akkor érhetjük el, ha a vágtázé térdének szabad mozgást enge» 
délyez. A térdnek tehát lazának kell lennie s magasra kell hozni (anélkül, hogy a test előredőlési 
szögét hátrahajlással megváltoztatnék), a lejjebb lévő láb előre lendül, a láblej azonban addig nem ér 
talajt, mig vissza nem lendül a íutó leiéi A feszítés (merevedés) a vágtázd legnagyobb ellensége,

Ha a sprintért a rra  akarjuk szoktatni, hogy az egész távot lazán lussa végig, akkor előzetesen 
meg kell szóban győznünk a fiút a rró l, hogy gyorsabban fog iutni és hajrázni, ha megfogadja taná
csunkat Akkor a futam végén nem fog elmerevedni, hanem fokozni fogja az iram ot

A rajtolást természetesen naponkint kell gyakorolni pisztollyal, vagy a nélkül. Jesse százszor 
is startolt a pálya különböző helyeiről. Mindig mondtam, hogy a sprlnternek a rajtolás gyakorlásához 
nincs szüksége rajtvonalra vagy rajtpisztolyra. Állítsuk meg a pályán vagy a füYÖn munka közben, 
hogy egy könnyű startot gyakoroljon. Győződjünk n»g arró l, hogy legalább két másodpercig »vigyázz« 
helyzetben van, amikor egyedül gyakorol. Ha nap mint nap végeztetünk vele ilyen rajtolásokat meg 
fogja szokni, hogy'ügyeim ét kizárólag a rajtpisztolyra összpontosítsa, amikor a rendes rajtvonalon 
gyakorol. Hadd rajtoljon a futósáv minden szegélyéről - lábnyom al alapján ellenőrizni tudja az irányt 
és az eldalmozgást

Ha Jesse pisztolyra ra jto lt ez 50 yardos vágtázást Jelentett Ennél kevesebbet sohasem futott 
s ami éppannyira fontos : sohasem fékezett A . fékezés nála abból állott hogy 60-70 yardot tovább
jutott mig m eg nem á llt

Véleményem szerint a vágtázó típusa futó Jé 440 yardot tud futni váltóban, anélkül, hogy edzés 
kézben egyszer is komolyan lefutná ezt a távot Jesse leghosszabb távja, amit Időre futott 300 yard 
volt (gyakran futotta 29.5-re) s mégis igen elfogadható 440 yardot tudott futni s futott is, amikor csak 
szükségünk volt rá  a váltóban.

*
Könnyű rajtolást gyakorolt együtt futott a negyedmérföldesekkel, magasba ugrott amit annyira 

szeretett. Át tudta volna vinni a 6 láb 6 hüvelyket (495 cm), anélkül, hogy túl sok edzésre lett volna
szüksége. '

Szeretett olykor felbukkanni a távolugró gödörnél, az idény alatt azonban legfeljebb 2-3 alka
lommal gyakoroltuk a nekifutással egybekapcsolt kizárólagos távolugrást. Esetenkint sokat fejleszteniük 
a láb elrugaszkodását a levegőbe s a nyújtott lábbal történő talajérést. Voltak gyorsasági futásgyakor
latok az elrugaszkodás távolságának ellenőrzése céljából. De komoly távolugró munkát igén keveset 
végeztünk.

I
Jesse sok 75 yardos vágtát vágott le, máskor neg 480 yardot hármat, négyet, ötöt. Olyan napo

kon, amikor 300 yardot kellett [ütni, utána pisztoly! övé ses rajtok következtek, majd könnyű lábrakapá- 
sek, A többi futóhoz hasonlóan sok kört futott felügyelet nélkül, csupán a móka kedvéért. Az idény 
vége felé a foglalkozás egyre könnyebbé vált, ahogy a versenyek keményebbek lettek.

Az a nap, amikor Jesse 4935>-ben három világcsúcsot döntött meg, egy bimbózó tavaszi nap 
nap volt, amely meglazította az Izmokat s minden mozdulatba lendületet vitt. Aznap reggel több órát 
töltött a fo rró  fürdőkádban, ahogy elősegítse sajgó hátának gyógyulását s ez segített. De biztos va 
gyök benne, hogy a tavasz ébredése még többet használt. De lel kellett éleszteni az Idegnyalábokat, 
izmokat, csontokat, inakat és az agyat is. Jessénél egyesült a lazitási képesség a nagy sprinter 
egyéb istend-adta képességeivel s az egész világot elképesztette akkori legnagyobb teljesítményével.

4936-ban Berlinben hűvös-nedves volt az idő, szél Is fú jt s mégis felséges vo lt Talán nem is 
volt szüksége semmi külső támogatásra.

Miután átmentünk a végi ázás főbb pontjain, talán nem lesz érdektelen felidézni néhány kima 
gasló eseményt Jesse Owens Ohló-beli két éves versenyzése idejéből. Mint másodéves hallgató, te
hát ifjúsági versenyző, négy szabadtéri bajnokságot nyert a Western Conference Champlonships-en, 
négyet pedig az amerikai bajnokságban 4935—1936*ban. Egyetlen egyszer szenvedett vereséget baj
nokságon Linceln-ban 4935-ben 44 hibás ra jt után, mikoria Peacock (Temple) nyerte a 400 yardot 
Utóbbi aznap a távolugrást is megnyert?. Csak egy ugrása sikerült 26 láb felett: 26.3 4 /2-re  (802 
cm), mig Jessenek minden ugrása meghaladta a 26 lábat (793 cm), a legnagyobb ugrása azonban 
csak 26*8 (804 cm) vo lt

Berkley-ben Jesse győzött 400, 220 yardon és a távolugrásban. Utolsó kísérlete a 220 yardos 
gátfutás vo lt melyen többek között Glenn Hardin is indult Sok edző Glenntet tartotta esélyesnek, mlu-
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után 6 eredetileg negyedmérföldes futó volt, aki 200 és 400 m gátra specializálta magát Jól edzett 
jó versenyző vo lt de Emberére talált Jesseben, aki az első gáttól kezdve átvette a vezetést s mint
egy 5-6 yarddal győzött. S mindez erős szélben történt s minden gát lölött kissé tovább időzött Jesse 
iutólépéshossza mindössze 7 láb (2.-13 m) vo lt ezért a gátfeletti testtartást szabályozta, hogy megje
leljen a feltételeknek.

S most meglepő dolog történt. Glenn, a loulsianai lehér liu és J-sse, az ohlót néger egymást 
átölelve álltak a győzelmi emelvényen. Ez volt Jesse, de talán Glennek is a legnagyobb győzelme.
Ez meggyőzően bebizonyította, hogy az atlétikán keresztül baráti kapcsolatot lehet létesíteni nemze
tek és fajok között.

De ez még nem volt minden. Pénteken Jesse megnyerte a távolugrást 26 lábnál (793 cm) Jobb 
ugrással a selejtezőben, igy hát a szombati nézők ugrani akarták látni. Az alacsony gátat követő rö= 
vid győzelmi ünnepség után Jesse végigszökelt a futópályán s még érintetlenült találta rajthelyét. S ek
kor a tőleg megszokott drámai állé rajttal véglgszáguldett a rohampályán és 26.4-et (795 cm) ugrott. 
B*gy°gó erőnlét s más tulajdonságok voltotlák ki benne azt az óhajt, hogy kielégítse a vele rokonszen
vező tömeget s tették lehetővé, hogy ezt a tüneményes ugrást véghezvlgye. Jesse Owens a pályán és 
pályán kivül egyaránt mindig a legmegfelelőbb időben vitt véghez megfelelő dolgokat. Húsz évvel nagy 
atléta karrie rjé t követően változatlanul a régi mintakép.

Vájjon Jesse mindig vezetette a futóversenyeken? Szeretnék elmondani még egy esetet, amely 
csatianós választ ad azoknak, aaik kételkedtek abban, hogy hátulról is fel tudott Jönni a versenyen. 
Columbusban történt az 4936. évi Western Conference bajnokságon. A versenyszám: 220 yard*gát- 
futás egyenes pályán. Jessenek a normál sprlntlépésekben kellett futnia ahhoz, hogy Jól vegye az első 
gátak Aznap azonban megfeledkezett e rrő l. Az első gát (20 yard) rossz lábra Jött ki s majdnem fel
bukott, amint átrepült a gát felett, miközben igyekezett visszanyerni egyensúlyát. Amikor felment a kö
vetkező gátra, 48 inchnyire (43 cm) túl közel került ahhoz s majdnem elvágédotL A 400 yardos 
vonalnál Jesse 49 yarddal volt a michigani Osgood mögött, aki Jó alacsonygátas volt. Annyira le volt 
maradva az utolsó helyen, hogy amikor felrúgta az ötödik gátat első lábával, a pályára rézsútosan 
repülő akadály már nem zavarta a íőbbi futót. Most azonban Jesse már belejött. A hátralévő 420 
yardot 5 gát lelett oly gyorsasággal tette meg, hogy befogta Osgoodot a 40. gáton s elhúzva mellette 
megnyerte a versenyt. Az idő fenomenális : 23.5. Szilárd meggyőződésem, hogy Jesse minden idők 
leggyorsabb 420 yardját futotta - méghozzá 5 gát fe lett A 8000 néző, aki látta ezt a hőstettet szeret 
visszaemlékezni arra, hogy látta ezt a minden idők legnagyobb erőfeszítését

S lehetne még folytatni, mi azonban nem a múltnak élünk. Az Öwensek, Metcalfok, Tolan ok, 
Davisek, Simpssnok és Wykoffok helyére újak léptek : Morrow, Goloday, Baker, Murchison. Nem a 
nagy idő, hanem a győznitudás fémjelzi az igazi bajnokot. Ha csúcs is születik, ez ráadás.

X X X

AZ ÚTTÖRŐ ÉS SERDOLÖ ATLÉTÁK VERSENYZÉSÉNEK SZABÁLYZATA

4. Korhatár : úttörők : 43-44 év 
serdülők : 45-46 év

A korhatár megáliapitásánál a naptári évet kell alapul venni.

2, Versenyszámok : Úttörők :

F iúk: 60 m, 400 m (csak váltóban), magasugrás, távolugrás, súlylökés, kislabdahajitás,
40 m gátfutás és váltófutás.

Lányok: 60 m, 400 m (csak váltóban), magasugrás, távolugrás, súlylökés, kislabdahajl- 
tás, 40 m gátfutás és váltófutás.

Serdülők :

Fiúk: 60 m, 400 m, 400 m-től 4000 m-ig, 80 m gátfutás, magasugrás, rúdugrás, távolug
rás, súlylökés, diszkoszvetés, gerelyhajitás, kalapácsvetés, hárompróba (400 m,
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.íúiylökéá, magasugrás), Illetve (egy 400 m vagy annál rövldebb futószám, egy ugró 
és egy dobó szám) és az engedélyezett futószámokból összeállított, de legalább 3 ta
gú váltó.

Leányok : 60 m„ 400 m, 400 m, 80 m gátfutás, magasugrás, távolugrás, súlylökés, disz
koszvetés, gerely hajítás, hárompróba (mint a fiúknál) és váltók az engedélyezett 
futószámokból összeállítva, de legalább 3 taggal.

3. Versenyszerek méretei:

Úttörő fiúk : 40 m gát (gátmagasság 76.2 cm, gátak száma 4 db, gátak távolsága : első 
gátig 44 m, gátak között 7 m, utolsó gáttól a célig 8 m) 
súlygolyó 4 kg ;
klalabda (szabvány iskolai stukklabda)

Úttörő leányok: >40 m gát (mint fiuknál) ;
Súlygolyó 8 kg ;
kislabd.* (ugyanaz, mint a fiúknál)

Serdülő fiúk : 80 m gát (gátmagasság 94.4 cm, a gátak távolsága, mint a felnőtt nőknél) ; 
súlygolyó 5 kg ;
diszkosz 445 kg ;
gerely ( mint a felnőtt nőknél) 600 g r ; 
kalapács 5 kg, nyél hossza 422 cm.

Serdülő leányok: 80 m gát (mint a felnőtt nőknél) ; 
súlylökés (mint a felnőtt nőknél) ; 
diszkoszvetés (mint a felnőtt nőknél) ; 
gerelyhajitás (mint a felnőtt nőknél).

4. Versenylehetőség :

Úttörő versenyző részére egy naptárt héten belül két Indulás engedélyezhető, melyek kö
zül legfeljebb az egyik lehet futószám. Az előfutam is  indulásnak számit.

Serdülő versenyző egy naptári héten belül 3 számban indulhat. Ebből legfeljebb két futó
szám lehet 400 m-ig bezárólag. 400 m-nél hosszab futószám után m ás számban nem in
dulhat.

Úttörő vagy serdülő korú versenyző csak azokban a versenyszámokban indulhat, amelyek azon a 
héten a versenynaptárban szerepelnek.

5. Felsőbb korcsoportvan való indulás:

Úttörő yagy serdülőkorú versenyző általában csak a saját korcsoportjának a versenyein indulhat. 

Kivételek : v

a) a MASZ által Jóváhagyott versenyek, amelyek korcsoporthoz nincsenek kötve és a kiírás lehető
séget biztosit a versenyen való Induláshoz ;

-b ) az I. osztályú (ezüst Jelvény) szintet elért versenyzők a saját versenyszámukban;

e) mindazon versenyzők, akiknek a MASZ elnöksége -  az ifjúsági bizottság Javaslatára -  enge
délyt ad ;

d) ugró számokban I. osztályú szintet (ezüst Jelvény) elérő úttörő vagy serdülő versenyzőnek a 
MASZ elnöksége az Ifjúsági Bizottság Javaslatára engedélyezheti a felnőttek közötti indulást, ha 
a versenyző egyesülete kéri.

Az a), b) pontok alá tartozó versenyzők részére külön engedélyt kérni nem kell.

A c) és d) pontokhoz tartozó kérelmükhöz minősítési könyvüket kötelesek mellékelni. A kérelem 
beadásának határideje az illető versenyt megelőzően 24 nap. Engedélykérelmeket közvetlenül a 
Magyar Athletikal Szövetséghez kell küldeni.
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6o Úttörő v»gy serdülőkorú versenyző egy naptári héten belül csak egy korcsoport versenyén vehet 
részt. . ’

7. Úttörő vagy serdülőkorú versenyző csak abban az esetben vehet részt versenyen, ha 3 hónapnál 
■nem régibb keltű orvosi igazolvánnyal rendelkezik.

8. Az úttörő és serdülő szabályzat ellen vétő versenyző és egyesülete eller.( a MASZ legyelml eljárást 
indt.

X X X  r

A MAGYAR N&PXÖZTÁRSASÁG 4988. ÉVI ÜGYESSÉGI ÖTÖS CSAPATBAJNOKSÁGAINAK

VERSENYKIÍRÁSA

4. A verseny célja :

Az 4988. évi csapatbajnokságok eldöntése.

2. A verseny helye és időpontja :

Budapest, később megjelölendő pályán, 4968. Junius 7-8-án.

3. A verseny rendezője :

A Magyar Athletikai Szövetség
A versenybíróság elnöke : ' Szabó István

elnökhelyettese : ‘ Kovács-Buna János
titkára t dr. Horváth István

4. A versenyén résztvehetnek :

Az egyesületek benevezett csapatai. Az egyesületek versenyszámonként maximálisan az alábbiak sze
rin t nevezhetnek : L e. egyesületek 2 ; II. o. 2 ; in. o. 4 csapatot. Egyesületenként pz egyes verseny
számokban egy csapat Indulása esetén összesen 7, két csapat indulása esetén 43 versenyző indltr 
ható.

A csapatokban Ielnőtt. Hiúsági és serdülő versenyzők vegyesen indíthatók.
)

5. Ver^enyszámok :

Junius 7-én 44.30 óra : rúdugrás
távolugrás ló r ii 
súlylökés lé r t i 
gerelyhajltás lé rtl 
magasugrás női 
diszkoszvetés női

Junius 8-án 9 óra : magasugrás ló r ii
hármasugrás 

. diszkoszvetés ló r ii
kalapácsvetés 
távoíugr ás női 
súlylökés női 
gerelyhajitás női

6. Helyezések eldöntése :

Az atlétikai versenyszabályok szerint. Holtverseny esetén az a csapat kerül előbbre, melyenk utol
só (ötödik) versenyzője Jobb eredményt ért el.

9



7o Díjazás;

A győztes «sapatok »A Magyar Népköztársaság 4958. évi . . . . . . . . . . . .  bajnokcsapata« elmei, nyerik.
A veraenyszámok első három helyezett csapata éremdíjazásban részesül.

8. Nevezési határidő :

4958. május 23. A nevezéseket a MASZ irodájába keli beküldeni. A nevezések csak az egyes szá= 
mekban indítandó csapatok szám át keli, hogy tartalmazzák, a névszerinti nevezéseket a verseny 
színhelyén, a kísérletek megkezdése előtt kell az egyesület által kiállított versenyjegyzőköny ?5n 
leadni a versenyszámol vezető versenybírónak. Nevezési dij esapatonként 4.~ Ft.

9, Költségek :
I
A rendezés költségeit a MASZ, a részvétellel kapcsolatos egyéb kiadásokat a részvevő egyesületek 
fedezik.

X X X X X

4958. ÉVI HAZAI VERSENY NAPTÁRA

4, Mezei bajnokság
*

Megyei, budapesti bajnokság HL 80, Kijei, h. Alszöy.
Országos bajnokság ÍV, 43. Budapest MASz

2. F elnőtt bajnokság

Vidéki bajnokság Y-fl. 12-43. Diósgyőr MASz
Országos bajnokság VE. 26-27. Budapest MASz

Örse. 20 km-es gyalogló bajnokság yi. 29, Budapest MASz
Örsz, 50 km-es gyalogló bajnokság VU. . 43. Budapest MASz
Orsz. marathonl futó bajnokság VI. 45. Szeged MASz

& Megyei-budapesti felnőtt bajnokság IX. 4»-44. Kijei. h. Alszöv.t

4. Ej. bajnokság

Megyei-budapesti bajnokság IX. 43 ‘44. Kijei» h. Alszöv.
Országos bajnokság IX, 27-28. Budapest MASz

5. Országos serdülő bajnokság HL 3*6. Budapest MASz

8. Országos összetett bajnokság X. 48—49. Budapest MASz

7. Országos ügyességi csb. VI. 7*8, Budapest MASz

8. Országos váltóbajnokság X. 44-42. Budapest MASz

9. Egyesületi bajnokság
I. osztály 

L forduló V. 24-25. Budapest U. Dózsa
D. » VI. 44-45. Budapest Bp Vasas

m. » VIJÎ8-29. Budapest :mtx

IV. ,  » IX.20-24. Budapest BEAC
• 1

11, osztály

I. forduló V. 4, Kijei. h. Aiször.
n. » V. 44. » »



IIL forduló VI. 45. Kijei, h, Alszőv
IV. * VIÜ. 3. » -»
V. » VUI. 34. A »

VI. » IX. 24, '■ » »

Hl. osztály 

L forduló V. 4.

•

KljeL he Alszőv.
11. » V. 44. I »
m. » VI. 45. » »
IV. » VUI. 3. » "  *
V. » VIÜ. 34. » »
VI. » IX. 24. » 1

40. Megyék közötti Béke Kupa verseny

]
L forduló V. 48. Kijei. h . . Alszőv.

IL » • VI. 4. A ♦
in. » VIII. 24. * *

44. Budapesti ifjúsági Béke Kupa 
verseny

> - I. forduló ¥. 47-18. Budapest Alszőv.
IL » y. 31. -  

¥1. 4. Budapest »
ÜL » VUI. 23-24. Budapest »

42, Középiskolai bajnokság

Sportköri bajnokság V. 4-ig Kljei. h. Iskolák
Városig területi bajnokság V. 45-ig * Kljei. lsk.
Megyei-budapesti bajnokság V. 34-ig » megyei DST
Országos bajnokság VI. 26-29. Budapest DSK

X X X X X X

SZÖVET SÉGI  HÍREK

A Magyar Athlelikai Szövetség elnöksége február 28-1 ülésén hatályon kívül helyzete az »Igazo
lási és átigazolásit szabályzat -17. §-áí. Az »Igazolási és áügazolási« szabályzat megjelent az Atlétikai 
Híradó -1957. év 3. számának 4-3. oldalán. (A hatályon kivül helyezett pont a 2. oldalon tfilálható.)

X X X

• A sportegyesületek részére megküldött »Egyesületi Bajnokság« versenykiírása az alábbiakkal 
egészítendő k i :

6. Helyezések eldöntése : »Valamennyi versenyző eredményeinek pontértékét beszámítjuk a mun- 
kastatisztlkaí versehybet helyett: t Valamennyi versenyző eredményeinek pontértékét beszámítjuk a 
munkastatisztikai pontversenybe, amennyiben nem gyengébb az UJúsági szintnél.«

! i '

X X X

A szövetség elnöksége lebruár 28-1 ülésén az alábbi országos csúcseredményeket hitelesítette

Férll leinőtt:

200 cm magasugrás Bódé Árpád BEAC 4957. VI. 22.
Béig rád



Női felnőtt:

4:38.5 4500 m Rőder Katalin Vasas ’ 4957. IX. 30. Budapest
47-42 diszkosz • Bucsányl Ida TFSB 4957. X. 44. Budapest
48.44 diszkosz Hegedűs Györgyi TFSE 4957. X. 44. Budapest
2:46.5 svéd váltó Újpesti Dózsa '4957. X. 27. Budapest

(Held, Somogyiné, Bánsági, Németh)

Férfi ifjúsági:

8 :23=2 3000 Szekeres Béla MAFC 4957. X. 27. Budapest

Női ifjúsági ;

45.43 .diszkosz Hegedűs Györgyi TFSE 4956. X. 44. Budapest
43,84 súlylökés Bognár Judit ' MTK 4957, VI. 4. Budapest
48.44 diszkoszvetés Hegedűs Györgyi TFSE 4957. X. 44. Budapest

A szövetség elnöksége március 44-i ülésén az alábbi országos csúcseredményeket hitelesítette

Férfi Hiúsági:

43 A 4 X 400 válté Válogatott
(Bodor, Csiszár, Gémest, Horváth)1

4957. VII. 43. Szólta

494 1 magasugrás Notezály Sándor Bp. Honvéd 4957. VII. 44. Szófia
3:25.8 4 x 400 váltó Válogatott

(Llteráthy, Urbán* Hites, Lantos)
4957. VII. 44. Szófia

5:26.5 2000 m Szekeres Béla MAFC 4957. IX. 44. Budapest

Női ifjúsági :

59,5 400 m Vörös Mária Bp.Honvéd 4956. IX. 22. Budapest
43,24 diszkosz Hegedűs Györgyi Bp.Honvéd 4956. IX, 27. Budapest
43.60 diszkosz Hegedűs -Györgyi Bp.Honvéd 4956. X. 2. Budapest
593 400 m Munkácsi Antónia MPSC 4957. IX. 24. Budapest
592 400 m Munkácsi Antónia MRSC 4957. X. 7. Budapest

X X X X

A serdülő versenyzők részére 5 kg-os kalapács kaphatő 450.™ Ft-os árban. A kalapács a kft” 
vetksző cimen rendelhető meg : Balogh János, Győr, Bólyai F. utca 47. A befizetett összeg után a 
sportkörök szabályos közületi szántat kepnak.

X X X X X

FEGYELMI HATÁROZATOK

A MASZ fegyelmi bizottsága Pénzes Margit (MTK) a válogatott keret tagjának versenyzési Jogát 
felfüggesztette mindaddig, mig a szövetséggel fennálló tartozását nem rendezte. Pénzes Margit több” 
szőri felszólítás ellenére a szövetségtől felvett szereléssel nem számolt el.

X X X X

A Baranya megyei Atléükai Alszövetség . 1 egyelmi bizottsága Baranyai Jánost versenyzői csábi- 
bitás, valamint versenyzők előtt az edzői etikett súlyos megsértése végett egy évre eltiltotta az edzői 
és versenybírói tevékenységtől, valamint a| szakosztályi tisztség viselésétől.
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Fellebbezés alapján a MASZ legye!ml bizottsága a lelhozott indokok alapján a megyei fegyelmi 
bizottság határozatát 6 hónapra mérsékelte. Egyben a fegyelmi büntetés kezdetét 4957. november 42- 
vel állapította meg.

X X X X X

X X X X X

I

í  •
'  I

Felelős szerkesztő Dr. Horváth Pál

Sportkiadó Sokszorosító Üzeme • Fe le lős:-* Vállalat igazgatója




